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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning angående den s. k. Uppsala-eddan.

I skrivelse till bankoutskottet den 25 oktober 1962 har fullmäktige i riks
gäldskontoret anfört följande.

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 30 beslöt 1961 
års riksdag anvisa ett reservationsanslag av 32 000 kronor under XIV hu
vudtiteln och anslagsrubriken Ytterligare medel till utgivande av särskilda 
publikationer. Anslaget var avsett för visst fullföljande av en vetenskaplig 
bearbetning av den s. k. Uppsala-eddan.

I en till fullmäktige i riksgäldskontoret ingiven promemoria, som här i 
avskrift bilägges,1 har överbibliotekarien Tönnes Kleberg i Uppsala, vilken 
av fullmäktige erhållit uppdrag att utöva kontroll över ifrågavarande arbete, 
anmält att vissa mindre kompletteringar av det tidigare arbetsprogrammet 
visat sig erforderliga bl. a. för att göra den aktuella utgåvan tillgänglig även 
för en internationell forskarpublik. Dessa kompletteringar jämte en ökning 
av tryckningskostnaderna i jämförelse med den till grund för anslagsberäk
ningen liggande kostnadskalkylen beräknas kunna rymmas inom en kost
nadsram av 3 000 kronor, varjämte ytterligare anslagsmedel kan komma 
att erfordras för täckande av varuskatt. Därest riksdagen icke har något att 
erinra häremot, kommer fullmäktige att i samband med anslagsäskandena 
för budgetåret 1963/64 under huvudtiteln riksdagen och dess verk m. in. 
(XIV huvudtiteln) upptaga för ifrågavarande ändamål ytterligare erforder
liga medel.

Under åberopande av det anförda får fullmäktige hemställa, att bankout
skottet ville för godkännande underställa riksdagen förevarande ärende.

Utskottet

I samband med isländska alltingets 1 000-årsjubileum år 1930 överläm
nade riksdagen en bokgåva till alltinget innefattande bl. a. en på pergament 
tryckt ljustrycksreproduktion av Uppsala-eddan. Enligt beslut av 1931 års 
riksdag skulle bokgåvan kompletteras med en vetenskaplig bearbetning av 
handskriften. Av det härför beräknade beloppet, 16 000 kr., disponerades 
åren 1931, 1937 och 1942 tillhopa 2 000 kr.

På förslag av bankoutskottet (BaU 30) beslöt 1961 års riksdag att till 
fullbordande av verket anvisa ett reservationsanslag av 32 000 kr.

Enligt riksgäldsfullmäktiges nu föreliggande framställning skulle ytter
ligare medelsanvisning erfordras. Således beräknas stegrade tryckningskost-

1 Här cj bifogad.
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nåder och utförandet av en tidigare icke planerad sammanfattning av ver
ket på engelska medföra att anslagsbehovet ökar med 3 000 kr., vartill kom
mer varuskatt. Enligt vad utskottet under hand inhämtat från riksgäldskon- 
toret torde en ytterligare anvisning av 4 000 kr. vara till fyllest.

Då utskottet, som i och för sig finner att den utvidgade utgivningsplanen 
för verket i förväg bort underställas riksdagen, i övrigt intet har att erinra 
i anledning av framställningen, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Riksdagen: Utgivande av särskilda 
publikationer å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 4 000 kr.

Stockholm den 4 december 1962

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle*, Nils Theodor Larsson, Gor- 

thon, Åke Larsson, Palm, Augustsson och Holmberg*;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköl din*, Persson i Appuna, 

Boija, Hagnell*, Carlsson i Tibro*, fru Lindekvist och herr Börjesson i Fal
köping.

* Ej närvarande vid justeringen.
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